

پایش جامعه‌شناختی ایران پس‌از جنگ در گفت‌وگوی «جوان» با یک روان‌شناس اجتماعی

تجاوز صهیونیست‌ها اتحاد ایرانیان را بیشتر کرده‌است

علیرضا شریفی‌یزدی در گفت‌وگو با «جوان»: با همه اختلافاتی که مردم دارند، در مواردی که کیان استقلال ملی این سرزمین به خطر بیفتد مقوله همراهی و وحدت جزو ویژگی‌های بارز مردم ایران محسوب می‌شود



علیرضا شریفی‌یزدی
روانشناس اجتماعی

درگیری‌های ایران و صهیونیست‌ها در حال تشدید است با حضوری چشمگیر در شهرهای مختلف جشن غدیر برگزار می‌کنند، به شکلی که براساس آمار پلیس بیش از ۳میلیون نفر فقط در مراسم تهران حضور پیدا کردند. این حضور مردمی و اتفاقات جامعه‌شناسانه پیرامون آن از مسائلی بود که در گفت‌وگوی «جوان» با علیرضا شریفی‌یزدی، روان‌شناس اجتماعی مورد بررسی قرار گرفت.

■ ■ ■

این کنش مردم ایران را چگونه تحلیل می‌کنید و مردم با این حضور می‌خواهند چه بگویند؟ چرا در حالی که مردم ایران در خیابان‌ها حضور میلیونی دارند، صهیونیست‌ها در پنجاه‌ها پنهان شده‌اند؟

باید به این نکته توجه داشت که طبیعتاً مردم ایران یکدست نیستند، لایه‌های مختلف هستند، یعنی یک گروهی هستند که اصلاً در این فضا نیستند، یک گروهی وسط میدان هستند و همچنین گروه‌های زیاد دیگری هم هستند که خب این موضوع بحث نیست ولی باید در مجموع دو نکته مهم را مورد نظر قرار داشت که یک نکته آن خیلی بلندمدت است. بالاخره کشوری که پیشینهٔ هزار ساله دارد، به لحاظ فرهنگی طبیعتاً نوع برخوردش را خواسته و تأثیرپذیر از این فرهنگ دیرینه است که حداقل نصف این فرهنگ به دوران اعتقادی و اسلامی آن برمی‌گردد و یک بخش دیگر آن نیز مربوط به فرهنگ عاشورا، محرم و صفر و بحث شهادت است و همه اینها جزو مباحثی است که با زندگی مردم ما عین است. بخش دیگر قضیه هم باز می‌گردد به اینکه ما همین دیروز برپروژ بود که یک جنگ هشت ساله را پشت سر گذاشتیم و نسبت به آن چیزی که در جنگ هشت ساله ملت ایران تجربه کرده این اتفاقات برای مردم بیشتر شبیه یک ترقه‌بازی است. حالا شما می‌خواهید همه اینها را مقایسه کنید با افرادی که کمتر از ۸۰-۷۰ سال است این منطقه را اشغال کرده‌اند، از امریکا، اروپا و آسیا مهاجر بوده‌اند و دور یکدیگر با زبان و فرهنگ‌های مختلف جمع شده‌اند ولی حالا فقط دین مشترک دارند. طبیعتاً این دو گروه از افراد باهم یکی نخواهند بود.

خب مردم چرا دارند اینگونه حضور میدانی پیدا می‌کنند؟

در مورد اینکه مردم ما دارند اینگونه عمل می‌کنند، باید گفت اصلاً رمز ماندگاری و استقلال کشور ایران طی یک دوره ۴۰هزار ساله همین است، یعنی ما با

فرهنگ‌های مختلف به لحاظ قومی، زبانی و حتی مذهبی آن اتحاد عمومی خود را حفظ کرده‌ایم و این موزائیک فرهنگی که ما کنار هم چیده‌ایم هم رمز ماندگاری ماست و می‌بینید که مردم می‌آیند، می‌گردند، صحبت می‌کنند، مزاح می‌کنند، جوک می‌سازند، حالا شما این روحیه را مقایسه کنید با یک سیستمی که کاملاً میلیتاریستی است و اصلاً از خودش استقلالی ندارد، یک طرف را امریکا به او می‌گوید زن، او هم می‌گوید باشد و وقتی که می‌گوید زن او هم می‌گوید. از نظر جامعه‌شناسی ما با همه اختلافاتی که مردم دارند و نارضایتی‌هایی که کم هم نیست، در مواردی که کیان استقلال ملی این سرزمین به خطر بیفتد، مقوله همراهی و وحدت جزو ویژگی‌های بارز مردم ایران محسوب می‌شود و دلیل آن نیز این است که موشکی که دارد می‌آید، اصلاً نمی‌رسد که تو اسولگرایسی، اصلاح‌طلبی یا بی‌طرف یا ضدانقلاب هستی یا مثلاً با حجاب یا

پس اینکه نتانیاهو از مردم ایران می‌خواهد علیه نظام شورش کند بر چه اساسی است؟

من فکر می‌کنم محاسبه اینها همان محاسبه‌ای است که صدام هم داشت، او می‌گفت من صبحاندام را بغداد و ناهاهم را در تهران می‌خورم ولی هشت سال پشت دروازه‌ها ماند و در نهایت هم دارش زند و تمام

شد. الان انتهای داستان اینها هم همین است، چون اصلاً آن چیزی که اینها هستند با آن چیزی که مردم ما هستند، قابل قیاس نیست. من دیدم خبرنگار صهیونیست‌ها داشت گزارش می‌داد به یک‌باره صدای اژیر بلند شد، گفت، من به پنجاهگه بروم و گزارش را قطع کرد و رفت، در حالی که من خودم در جبهه دیدم خبرنگارانی که در جبهه بودند تا آخرین لحظه‌ای که عملیات انجام می‌شد، داشتند کار خود را انجام می‌دادند، خب در این شرایط قیاس کردن این دو تا فرهنگ باهم شوخی است.

اینکه به قول شما شاید کسی که حتی اعتقادی به نظام هم نداشته باشد یا بی‌حجاب و بی‌اعتقاد باشد، وقتی که به دفاع از مملکت می‌رسد، می‌گوید من اگر آن طرف دنیا هم باشم می‌آیم، دلش چیس‌ت؟

اساساً وقتی که تهدید بیرونی صورت می‌گیرد در درون به شکل دینامیکال وحدت و همدلی ایجاد می‌شود. بالاخره خیلی‌ها به خیلی از چیزها انتقاد دارند ولی مثل این است که من منزل خودم با زنم با بچهام اختلاف نظر دارم ولی وقتی که کسی خواهد از بیرون به ما حمله کند، همگی می‌رویم و جلوی آن می‌ایستیم. این قضیه اتفاقاً همدلی و همراهی را در درون کشور بیشتر می‌کند به دو معنی، یکی به معنی اینکه ما انرژی و وقت خودمان را صرف دعواهای

جناهی و گروهی نباید بکنیم، معنی دوم آن هم این است که تصمیم‌گیران، سیاست‌گذاران، برنامه‌ریزان و مدیران باید بدانند که بدون مردم هیچ هستند و مردم حتماً باید پشت آنها باشند و اتکای صرف به تجهیزات ما را به جایی نمی‌رساند، در نتیجه می‌توان گفت با وجود اینکه جنگ همیشه بد است و مشکلات زیادی را ایجاد می‌کند ولی وقتی که به سلامتی از این دوره عبور کردیم، خیر و برکات این قضیه برای جامعه از نظر حفظ وحدت خیلی بیشتر می‌شود، البته هنوز من می‌شنوم که برخی از افراد دارند بر طبل تفرقه می‌کوبند که آدم نمی‌داند این افراد واقعاً نادان یا نوکر اجنبی هستند. اینکه در خصوص بازگشتن به ایران هم شما گفتید ما در زمان جنگ تجربه کردیم، من آن زمان در خارج از کشور دانشجو بودم، وقتی که صدام حمله کرد، برگشتم و همراه من نیز خیلی‌ها برگشتند و در حمله‌های آنان هم شکی نیست که خیلی‌ها این کار را انجام می‌دهند، بالاخره دفاع از سرزمین مادری است و معلوم است همه پای کار هستند. الان تنها حرفی که می‌شود این است که مردم، نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی فقط باید یک محور را بروند و آن این است که دفعه شر کنند، این حمله نظامی، تجاوز مستقیم به کیان یک ملت است و فقط تجاوز فیزیکی و سرزمینی نیست، این تجاوز به حیات، فرهنگ و اعتقادات ماست، ما باید بتوانیم آن را با همدلی دفع کنیم.

شاید صهیونیست‌ها و غربی‌ها امیدوار باشند ادامه‌دار شدن جنگ موجب شود با توجه به اینکه ممکن است معیشت مردم تحت فشار قرار گیرد، وحدت ملی خدشه‌دار شود، در این خصوص باید چه کار کرد؟

طبیعتاً پیش‌بینی‌های اولیه این است که جنگ خیلی ادامه‌دار نخواهد بود و احتمالاً طی دو سه هفته جمع می‌شود. ثانیاً چیزی که آنها روی آن سرمایه‌گذاری کرده‌اند و نتانیاهو مردم را خطاب قرار داد که ما کارمان را کردیم و حالا نوبت شمامست که به خیابان بریزیم را مردم حتماً بر عکسش عمل خواهند کرد، البته دلتهم‌ران هم حتماً به فکر هستند که هر چه زودتر برای مسئله سختی معیشت فکری شود تا از این وضعیت خارج شود و باید به جای مناسبی برسد. من اعتقاد ندارم صهیونیست‌ها بتوانند در درازمدت با سرزمین پهناوری مانند ایران با یکمیلیون و ۷۰۰هزار کیلومتر مربع وارد جنگ شوند. اینجا به غزه است و نه لبنان، بلکه اینجا ایران است و هزار و ۵۰۰کیلومتر مربع فاصله بین ایران و فلسطین اشغالی است. مگر صهیونیست‌ها چند پرواز می‌توانند برای رسیدن به ایران انجام دهند؟ برداشتم این است که پس از این اتفاقات به لحاظ جامعه‌شناسی اتحاد ما در کشور بیشتر خواهد شد تا اینکه بخواهد موجب نارضایتی یا تفرقه بیشتر شود.

کادر درمان و امدادگران ایرانی قربانی حملات صهیونیست‌ها

شبکه الجزیره: بیمارستان «سوروکا» که محل بستری شدن سربازان مجروح ارتش اسرائیل است، پیش از این تخلیه شده بود

جنايتكار صهيونيستي به يك منطقه در شهر کرمانشاه،بیمارستان فارابی نیز در بخش‌های مختلف دچار خسارت‌های جدی شد.

این حمله موجب شکستن شیشه‌ها و آسیب دیدن بیماران بستری در این بخش‌ها شده است. به ویژه بخش مگای‌سی‌یوی بیمارستان فارابی آسیب جدی دیده و به ساختار این بیمارستان هم خسارتی وارد شده است، به طوری که این موضوع با واکنش جدی مسئولان ایرانی مواجه شد و حسین کرمانپور در صفحه شخصی خود نوشت: رژیم پلیدی که هم‌زمان در چهار جبهه فلسطین، لبنان، یمن و سوریه مشغول خون‌آشامی است، گویا خون بیش از ۶۰ هزار کشته سیرایش نکرده و این بار در نقطه‌نقطه ایران در حال قصابی است و جز پدافند و دفاع موشکی، هیچ قدرت بین‌المللی قادر به توقف این جنایات نیست. شرم بر آنها! رژیم کودک‌کش اسرائیل در تازه‌ترین اقدام خود یک ماشین شخصی در نجف‌آباد اصفهان را نشانه گرفت و زن باردار، فرزند خردسال و همسرش را تکه‌پاره کرد. من از عدالت‌جویان جهان عذر می‌خواهم ولی اگر تصاویر را نگذارم، در ک درستی از اوج توحش این حمله به نمایش گذاشته نخواهد شد. باشد که راهی بر توقف گشوده شود.

■ **یک بیمار ستان دیگر**

در ادامه جنایات رژیم متجاوز صهیونیستی علیه کشور، ساعت۴۵ دقیقه بامداد ۳۰خردادماه، یک بیمارستان دیگر در تهران مورد هدف راکتی رژیم‌صهیونیستی قرار گرفت.

به گفته حسین کرمانپور، رئیس مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، شش آمبولانس و یک مرکز جامع خدمات سلامت هم تاکنون مورد حمله ددمنشانه دشمن صهیونی قرار گرفته است؛ در هفت روز تهاجم ناجوانمردانه، بیش از شش مورد زیر پا گذاشتن کنوانسیون‌های بین‌المللی از سوی رژیم اشغالگر قدس! همچنین پرتابه‌های رژیم‌صهیونیستی به مرکز جامع سلامت میاراهان (دینور) در استان کرمانشاه آسیب‌های جدی وارد کرد و متأسفانه این مرکز تا اطلاع ثانوی قابل استفاده نیست.

■ **آسیب به ۵ مرکز درمانی و شهادت امدادگران**
اما این حملات و آسیب‌ها به مراکز درمانی و خدماتی همچون بیمارستان‌ها تسری نیافت. همچنانکه پیر حسین کولوند،

رئیس جمعیت هلال احمر از آسیب به پنج بیمارستان در پی تجاوزات رژیم‌صهیونیستی خبر داد. به گفته وی از شروع تجاوزات رژیم‌صهیونیستی به کشورمان، تاکنون پنج بیمارستان و ساختمان‌های اطراف آن آسیب شدید دیده‌اند. کولوند تصریح کرد: این حملات مستقیم به بیمارستان‌ها نبوده‌ا اما موج انفجارها باعث شده شیشه‌ها خرد شوند. همچنین بیماران دچار بیماری‌های مختلف ناشی از دودگر فتگی شده‌اند و ترس و اضطرابی را که این لحظه بر آنها وارد شده است نمی‌توان کتمان کرد. رئیس جمعیت هلال احمر تصریح کرد: تمامی این اقدامات برخلاف قوانین بین‌المللی است و ما این اسناد جدید را به جماع بین‌المللی مثل دادستان‌های بین‌الملل و صليب سرخ جهانی ارسال خواهیم کرد.

■ **کشتار امدادگران و کادر درمان**

جنایات رژیم به اینجا هم ختم نمی‌شود و چند روز قبل نیز دکتر زهره رسولی، پزشک متخصص زنان و زایمان بیمارستان رحیمیان الوند قزوین در حملات رژیم‌صهیونیستی در روز جمعه ۲۳ خرداد در منزل مسکونی پدر و مادر خود در کوی استاد سعادت‌آباد مورد حمله قرار گرفت.

این نوزاد دوماه همان روز به شهادت رسید و خانم دکتر و همسرش در ICU یکی از بیمارستان‌های تهران بستری بودند که روزگرت بهداشت در اثر شدت سوختگی به شهادت رسیدند. همچنین فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران از شهادت استاد دکتر محمدحسین عزیزی یکی از اعضای هیئت علمی این فرهنگستان در حمله رژیم‌صهیونیستی به یکی از مناطق عمومی تهران خبر داد. عزیزی استاد رشت Ent و جاتباژ دوران دفاع مقدس بود.

سرربیر نشریه معتبر علمی AIM یکی از ثمرات شهید عزیزی در عرصه تولید و توسعه علوم پزشکی است. به گفته سخنگوی وزارت بهداشت در جریان این حوادث، کادر درمان نیز دچار آسیب شدند. تاکنون دو تن از نیروهای درمانی حین انجام وظیفه به شهادت رسیده‌اند و چندین نفر دیگر نیز مجروح شده‌اند، همچنین تعدادی از اعضای هیئت علمی دانشگاه‌های



همه برای یکی!

ایران در طول تاریخ و به ویژه پس از پیروزی انقلاب اسلامی در پنج دهه اخیر همواره یکی از سیاست‌های قطعی و مؤکد خود را پرهیز از آغاز هر گونه جنگ و درگیری نظامی قرار داده و کوشیده است تحت هیچ شرایطی آغازگر هیچ نبردی با کشورها نباشد.

جنگ برای کشورها چنان هزینه‌ها و زیان‌های سنگینی به دنبال دارد که غالب کشورهای متمدن از آغاز آن پرهیز می‌کنند؛ از تلفات انسانی شدید تا خرابی زیرساخت‌های اساسی که ساخت، تجهیز و مراقبت از آنها ده‌ها به طول انجامیده است.

این‌اما به آن معنا نیست که جنگ‌ها همراه خود فقط زیان و خرابی به همراه دارند.

همیشه بحران‌های بزرگ در کنار صدماتی که وارد می‌کنند آورده‌های بسیاری هم دارند.

یکی از مهم‌ترین آورده‌هایی که از روز نخست این جنگ تحمیلی بسیار چشمگیر و تقریباً بی‌سابقه بوده، ایجاد اتحاد و انسجام میان تمام اقشار و تفکرهای جامعه بوده است.

پیش‌تر هم بعد از حوادث مختلفی نظیر شهادت حاج‌قاسم سلیمانی یا عملیات وعده صادق ۱، شاهد جنبه‌هایی از این همدلی و انسجام ملی بوده‌ایم. هیچ‌گاه اما حداقل در یکی‌دو دهه اخیر برهه‌ای را سراغ نداریم که تا این اندازه همه مردم از قشرها و طبقات مختلف، گروه‌های سیاسی و حزبی گوناگون و عقاید و تفکرات مختلف همه یکدل و یک‌صدا شوند.

در آخرین نظرسنجی انجام شده در صدا و سیما می‌ ۹۰درصد شرکت‌کنندگان در پاسخ به میزان احساس غرور ملی «خیلی زیاد و زیاد» را پاسخ داده‌اند.

۸۹درصد مخاطبان موافق زیاد و خیلی زیاد ساخت سلاح هسته‌ای بوده‌اند و ۷۳درصد مخاطبان خیلی‌زیاد و زیاد به تصمیم‌گیری مسئولان کشور در شرایط جنگی اطمینان داشته‌اند. کشت و گزاری در سطح شهر و هم‌صحبتی با مردم، این آورده جنگ را صریح و روشن نمایان می‌سازد.

همه از رهبری و مسئولان و فرماندهان اعلام حمایت می‌کنند و خواستار پاسخ‌هایی سخت و دندان‌شکن به دشمن صهیونی هستند، حتی بسیاری از محکومان سیاسی که سابقه دستگیری و محاکمه در اعتراضات و اغتشاشات پیشین را داشته یا از تحصیل تعلیق شده‌اند، با انتشار تصویری از رهبر معظم انقلاب اعلام می‌کنند در شرایط فعلی کشور ما سرباز آیت‌الله خامنه‌ای هستیم!

همه اینها به این معناست که چند دهه تلاش بازوهای رسانه‌ای استکبار برای ایجاد افتراق و شکاف و چندقطبی در جامعه ایرانی هم طی یک هفته تبدیل به باد هوا شده است.

نتانیاهو اعلام کرده که موعد حمله ما به ایران یک‌ماه قبل بود اما ملاحظاتی باعث ایجاد تأخیر در این موضوع شد. شاید یکی از این ملاحظات تلاش‌های شبانه‌روزی یک ماه اخیر رسانه‌ها برای تحریک گسل‌های اجتماعی و ایجاد چنددستگی در ماجراهای مختلف نظیر انفجار بندر شهید رجایی، مطالبات صنفی کامیونداران و قتل مرحومه الهه حسین‌نژاد بوده است که همه تیرهای‌شان به سنگ خورد.

جنگ هیچ‌گاه برای هیچ تفکری امر مطلوب و خوشایندی نبوده و همه عاقلان و شرافتمندان از بروز جنگ و تفرقه خودداری می‌کنند، اما برای پیروزی و غلبه بر دشمن، از بررسی و تحلیل زیان‌ها و آورده‌های جنگ‌ها نباید غافل بود.

امروز بزرگ‌ترین آورده این جنگ ایجاد «وحدت کلمه» میان مردم ایران است که به فرموده مرحوم امام راحل رمز پیروزی ملت ایران است.

در پایان یادآوری فرمایشی از حضرت امیرالمؤمنین(ع) ضروری است: «دست‌خدا بر سر جماعت است، از تفرقه پیرهیزید، زیرا شخص تکر و شکایت شیطان است همانگونه که گوسفند تکر و شکار گرگ است!»

سازمان آگهی‌های روزنامه جوان
تلفنی آگهی می‌پذیرد

۸۸۵۴۵۴۸۸

((آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی))

نظر به دستور مواد ۱ و ۲ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر ابواب ۱۵۶۶-۱۳۰۱-۴۴۶۳۱۰۱۰ مورخ ۱۳۹۴/۰۱/۲۴ و ۱۴۰۴/۰۱/۲۴ هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتیمستحسان..... تصرفات مالکانه و بلاعراض متقاضی آقای /خانم/برای جاری فرزند علی نسبت به ششداکت یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۰۲۲ متر مربع به شماره پلاک ۱۳۲۷ فرعی از ۶ فرعی از ۳۲۲ اصلی واقع در قریه کره‌آباد بخش ۱۱ خربداری شده از آقای و خانم یاسر قمری محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۲ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / ا سراسری در شهرها منتشر و در روستاها برای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند، باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراف خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض یا مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکل به به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض اری در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت نمیداند و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۱۲

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۳۱

شماره آگهی: ۱۹۴۳۹۰

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک جستان – عین‌اله تیموری